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سودای ماهی در 
اقیانوس اطلس 

می‌تواند به‌عنوان 
یک سفر بی‌پایان 

در نظر گرفته 
شود. این سفر 

شامل جست‌وجو، 
کشف، یادگیری 

و رشد است و 
هیچ‌گاه به پایان 

نمی‌رسد. هر 
مرحله از این سفر، 

فرصتی برای 
یادگیری و رشد 
است و هر ماهی 
که به آن دست 

می‌یابیم، می‌تواند 
به ما کمک کند تا 

به فهم عمیق‌تری 
از خود و دنیای 

اطراف‌مان برسیم.

گروه فرهنگ دریا- سیدعمران طباطبایی 
- عبارت »سودای ماهی در اقیانوس اطلس« 
یک اصطلاح ادبی یا اســتعاری به نظر می‌رسد که به 
اشــتیاق و تلاش شــدید ماهی‌ها برای زندگی، بقا و 
جســت‌وجوی غذا، تولیدمثل و مهاجرت در وسعت 
عظیم اقیانــوس اطلس، تحــت تأثیر شــرایط متغیر 
آب‌وهوایی، جریان‌هــای دریایی و تهدیدات محیطی 
مانند آلودگی و کمبود اکســیژن اشاره دارد و نمایانگر 
چالش‌های زیســت‌محیطی آن‌ها در جهانی در حال 
تغییر است. این عبارت بیانگر کشمکش‌های دائمی و 
غریزی موجودات دریایی برای ادامه حیات است، در 
مواجهه با چالش‌های طبیعی و انســانی که اکوسیستم 
اقیانوس اطلس را تهدید می‌کند. این »ســودا« نمادی 
از حیات و پویایی در دل محیطی است که خود تحت 

فشار تغییرات اقلیمی قرار دارد.
به گزارش »اقتصاد سرآمد«، سیدعمران طباطبایی، فعال 
رسانه‌ای در نوشتاری به بررســی ابعاد ادبی و تمثیلی 
عبارت »ســودای ماهی« در اقیانوس اطلس به‌عنوان 
یکی از نمادهای تلاش و حیات انسان‌ها پرداخته است. 
نگارنده در این مطلب بیان می‌کند که »سودای ماهی« در 
جایگاه تمثیلی است که ریشه در امید و آرزوهای انسان 

جست‌وجوگر دارد. این مطلب را در ادامه می‌خوانید:
»سودای ماهی در اقیانوس اطلس« به‌عنوان یک تمثیل 
از آرزوها و آرمان‌های انسانی شــناخته می‌شود. این 
اقیانوس که دومیــن اقیانوس بزرگ جهان اســت، با 
وســعت گســترده‌اش، به ‌نوعی نماد بی‌نهایتی است 
که انســان‌ها به‌دنبال آن هســتند. در ایــن اقیانوس، 
ماهی به‌عنوان نمادی از امید و آرزوها، نشــان‌دهنده 
جست‌وجوی انسان برای دستیابی به چیزهایی است 

که در زندگی‌اش به‌دنبال آن می‌گردد.
ماهی در اقیانوس اطلس می‌تواند نمایانگر فرصت‌ها و 
چالش‌هایی باشد که در زندگی هر فردی وجود دارد. 
برخی افراد ممکن اســت در جست‌وجوی ماهی‌های 
بزرگ و کمیاب باشند که نمایانگر آرزوهای بزرگ‌تر 
و جاه‌طلبانه‌تر است. این جســت‌وجو می‌تواند به ما 
یادآوری کند که در زندگی، گاهی باید ریسک کنیم و به 

دریا بزنیم تا به آرزوهای خود دست یابیم.

جایگاه اقیانوس اطلس
اقیانــوس اطلس، بــا عمق و وســعتش، نمــادی از 
ناشــناخته‌ها و ناپیداهاســت. این اقیانوس می‌تواند 
به‌عنوان نماد زندگی باشد؛ جایی که انسان‌ها در تلاش 
برای کشف آنچه در زیر سطح آب پنهان است، هستند. 
ماهی‌ها می‌توانند نشــان‌دهنده تجربیات، فرصت‌ها و 
روابطی باشند که در این سفر کشف می‌شوند. در این 
راستا، چالش‌های موجود در اقیانوس نیز می‌تواند نماد 
موانع و مشکلاتی باشد که انسان‌ها در مسیر رسیدن به 

آرزوهایشان با آن‌ها مواجه می‌شوند.
ســودای ماهی در اقیانوس اطلس همچنین می‌تواند 
نمایانگر جست‌وجوی معنای زندگی باشد. انسان‌ها 
همواره در تلاش بــرای پیدا کردن هــدف و معنا در 
زندگی خود هستند و این جست‌وجو می‌تواند به‌عنوان 
ســفری به درون خود تعبیر شــود. ماهی در این سفر 
می‌تواند نماد دانش و آگاهی باشــد که از تجربیات و 
چالش‌ها به‌دست می‌آید. طوفان‌ها و امواج قوی ممکن 
است نشان‌دهنده چالش‌ها و بحران‌های زندگی باشند 
که نیاز به شجاعت و استقامت برای غلبه بر آن‌ها دارد.

یادآوری سفر و جست‌وجو برای انسان
سودای ماهی در اقیانوس اطلس به ما یادآوری می‌کند 
که زندگی یک سفر است. این سفر شامل جست‌وجو، 
کشف و پذیرش چالش‌هاســت. هر فرد باید به‌دنبال 
ماهی‌های خود در اقیانوس زندگی بگردد و با شجاعت 
و اراده به‌سوی آرزوهایش حرکت کند. این سفر ممکن 
اســت پر از چالش‌ها و ناملایمات باشد اما پاداش آن 
می‌تواند به‌دست آوردن تجربیات ارزشمند و رسیدن 

به آرزوهای بزرگ باشد.
ســودای ماهی در اقیانوس اطلس همچنین می‌تواند 
به جست‌وجوی هویت و خودشناســی اشاره داشته 
باشد. در دنیای مدرن، بســیاری از افراد در تلاشند تا 

خود را پیدا کنند و بفهمند که واقعاً چه می‌خواهند. این 
جست‌وجو می‌تواند مانند کشف دنیای زیر آب باشد؛ 
جایی که هر موجودی نماد یک جنبه از شــخصیت یا 
زندگی فردی اســت. ماهی‌ها به‌عنوان نماد آرزوها و 
خواسته‌ها، می‌توانند نشــان‌دهنده چیزهایی باشند که 
ما در زندگــی به‌دنبال آن هســتیم؛ از روابط عاطفی و 

شعف‌ها گرفته تا خواسته‌های معنوی و روحانی.
این سفر به سمت ماهی‌های مورد نظر، همچنین به ما 
یادآوری می‌کند که در جســت‌وجوی آرزوها، باید به 
جنبه‌های مختلف زندگی توجــه کنیم. زندگی تنها به 
دستیابی به اهداف مادی محدود نمی‌شود، بلکه شامل 
تجربیات عمیق انسانی، ارتباطات معنادار و رشد فردی 
نیز می‌شــود. در واقع، گاهی اوقات خود سفر و موانع 

آن می‌تواند به اندازه دستیابی به مقصد ارزشمند باشد.

نگاهی به تاثیرات فرهنگی و اجتماعی
ســودای ماهی در اقیانوس اطلس می‌تواند همچنین 
نشان‌دهنده تأثیرات فرهنگی و اجتماعی روی آرزوها و 
اهداف فردی باشد. در دنیای امروز، با توجه به رسانه‌ها 
و تبلیغات، بســیاری از افراد تحــت تأثیر تصورات و 
انتظارات جامعه قرار می‌گیرند. این تأثیرات می‌توانند 
به جست‌وجوی ماهی‌هایی منجر شوند که شاید واقعاً 
برای فرد مناسب نباشند. بنابراین، مهم است که هر فرد 
به دقت بیندیشــد که چه ماهی‌ای را در این اقیانوس 
وســیع جســت‌وجو می‌کند و آیا این آرزوها واقعاً با 

هویت و ارزش‌های او همخوانی دارند یا خیر.
در این راســتا، یادگیری و رشــد فردی نیــز از جمله 
جنبه‌های مهــم جســت‌وجوی ماهــی در اقیانوس 
اطلس اســت. هر چقدر ما در تلاش برای دستیابی به 
آرزوهای‌مان هستیم، باید به یاد داشــته باشیم که این 
مسیر شــامل یادگیری و کســب تجربه نیز می‌شود. 
شکست‌ها و موفقیت‌ها هر دو بخشی از این سفر هستند 
و به ما کمــک می‌کنند تا به فرد بهتری تبدیل شــویم. 
به‌عبارتی، ماهی‌ها نه‌تنها نمــاد اهداف و آرزوها، بلکه 
نماد تجربیات و دروس ارزشمندی هستند که در طول 

مسیر یاد می‌گیریم.

ســودای ماهی در اقیانوس اطلــس می‌تواند به ما 
یادآوری کند که زندگی یک ســفر بزرگ است. این 
ســفر نیاز به شــجاعت، صبر و اراده دارد تا بتوانیم 
بــا چالش‌ها روبه‌رو شــویم و به ســوی آرزوهای 
خود پیش برویم. در این مســیر، باید به خودمان و 
آرزوهای‌مان وفــادار بمانیم و از هــر فرصتی برای 
یادگیری و رشــد بهره‌برداری کنیم. ماهی‌هایی که 
در این اقیانوس جســت‌وجو می‌کنیــم، نه‌تنها نماد 
اهداف و آرزوها، بلکه نمایانگر تجربه‌های انسانی و 
سفرهای درونی ما نیز هستند. با این دیدگاه، هر فرد 
می‌تواند به سوی اقیانوس زندگی‌اش برود و با امید 

و شجاعت به جست‌وجوی ماهی‌های خود بپردازد.

نگاهی به سایر ابعاد سودای ماهی
در ادامه می‌توان به ابعاد دیگری از ســودای ماهی در 
اقیانوس اطلس اشــاره کرد که به جنبه‌های اجتماعی 
و انسانی جست‌وجو و دســتاوردهای فردی مربوط 
می‌شــود. در واقع، سفر به ســمت ماهی‌ها نه‌تنها یک 
فراینــد فردی، بلکه یــک تجربه جمعی نیز هســت. 
انســان‌ها به‌طور طبیعی موجوداتی اجتماعی هستند و 
در این مسیر به تعامل با دیگران نیاز دارند. این تعاملات 
می‌توانند به ما در شــناخت بهتر خود و آرزوهای‌مان 

کمک کنند.
در این راستا، جامعه و دوستان می‌توانند به‌عنوان راهنما 
یا مشوق در جست‌وجوی ماهی‌ها عمل کنند. ارتباطات 
انسانی می‌توانند منابع غنی از الهام و انرژی مثبت باشند 
که ما را در مواجهه با چالش‌ها یاری می‌کنند. در بسیاری 
از موارد، دیگران می‌توانند به مــا یادآوری کنند که در 
جست‌وجوی آرزوهای‌مان، چه چیزی برای ما واقعی 
و معنادار اســت. بنابراین، در این سفر، اهمیت روابط 
انسانی و پشتیبانی اجتماعی را نمی‌توان نادیده گرفت.

علاوه بر این، جست‌وجوی ماهی در اقیانوس اطلس 
می‌تواند به ما یادآوری کند که در این سفر، نه‌تنها به‌دنبال 
موفقیت‌های فردی هستیم، بلکه باید به مسئولیت‌های 
اجتماعی خــود نیز توجــه کنیم. وقتی بــه اهداف و 
آرزوهای خود می‌رسیم، باید به یاد داشته باشیم که این 
موفقیت‌ها می‌توانند تأثیــرات مثبتی بر جامعه و جهان 
داشته باشــند. به‌عبارتی، در جست‌وجوی ماهی‌های 
خود، می‌توانیم به دیگران نیز کمک کزده و نقش مؤثری 

در بهبود شرایط زندگی دیگران ایفا کنیم.
این مفهوم می‌تواند به‌ویژه در حوزه‌های مختلف مانند 

حفاظت از محیط‌زیست، فعالیت‌های خیریه و کارهای 
اجتماعی گســترش یابد. در دنیای مدرن، بسیاری از 
افراد به‌دنبال ایجاد تغییرات مثبت در جامعه هســتند 
و این جســت‌وجو می‌تواند به‌عنوان یک ماهی بزرگ 
در اقیانوس زندگی تعبیر شــود. به‌عنوان مثال، افرادی 
که در زمینه‌هــای مختلف علمی، هنــری یا اجتماعی 
فعالیت می‌کنند، به‌دنبال ایجاد آثاری هستند که نه‌تنها به 

خودشان، بلکه به دیگران نیز کمک کند.

فلسفه خودشناسی و سودای ماهی
خودشناسی و درک بهتر از خود نیز بخشی از این سفر 

است. در این راســتا، می‌توان از تجارب و چالش‌های 
زندگی به‌عنوان فرصت‌هایی برای یادگیری و رشــد 
اســتفاده کرد. هربار که بــا مانع یا چالشــی روبه‌رو 
می‌شــویم، فرصتــی بــرای بازنگــری در اهداف و 
آرزوهای‌مان داریم. این بازنگری می‌تواند به ما کمک 
کند که درک بهتری از آنچه واقعاً برای ما مهم است پیدا 
کرده و در نهایت، به سمت ماهی‌های درست و معنادار 

حرکت کنیم.
ســودای ماهی در اقیانوس اطلــس می‌تواند به‌عنوان 
یک سفر بی‌پایان در نظر گرفته شــود. این سفر شامل 
جست‌وجو، کشــف، یادگیری و رشد است و هیچ‌گاه 
به پایان نمی‌رســد. هر مرحله از این ســفر، فرصتی 
برای یادگیری و رشد است و هر ماهی که به آن دست 
می‌یابیم، می‌تواند به ما کمک کند تا به فهم عمیق‌تری از 
خود و دنیای اطراف‌مان برسیم. در این راستا، مهم است 
که به مسیر خود ادامه دهیم و با امید و شجاعت به سوی 
آرزوهای‌مان پیش برویم، زیرا هر روز جدید، فرصتی 
تازه برای جست‌وجو و کشــف در اقیانوس بی‌پایان 

زندگی است.
در ادامه این مسیر بی‌پایان، می‌توان به مفاهیم نوآوری و 
خلاقیت به‌عنوان ابزارهایی برای جست‌وجوی ماهی‌ها 
در اقیانوس اطلس اشاره کرد. در دنیای امروز، نوآوری 
و خلاقیت به ما این امکان را می‌دهند که به روش‌های 
جدیدی بــه چالش‌ها و موانع نگاه کنیــم. این ابزارها 
می‌توانند به ما کمک کنند تا نه‌تنها در جســت‌وجوی 
آرزوهای‌مــان موفق‌تر عمل کنیم، بلکــه راه‌حل‌های 
خلاقانه‌ای برای مشکلات اجتماعی و زیست‌محیطی 

نیز ارائه دهیم.
در این راستا، جست‌وجوی ماهی‌ها می‌تواند به‌عنوان 
یک فراینــد خلاقانه در نظر گرفته شــود. هر فرد باید 
توانایی‌های خلاقانه خود را پــرورش دهد و به‌دنبال 
ایده‌های نو و تازه باشــد. این ایده‌هــا می‌توانند به ما 
کمک کنند تا با موانع موجود در اقیانوس زندگی مقابله 
کنیم و به ســمت اهداف خود پیش برویــم. به‌عنوان 
مثال، کارآفرینــان و هنرمندان معمولاً با اســتفاده از 
خلاقیت خود، راه‌های جدیدی برای بیان خود و تحقق 

آرزوهای‌شان پیدا می‌کنند.
در این جســت‌وجو نیــز اهمیــت انعطاف‌پذیری و 
تطبیق‌پذیری را نمی‌توان نادیــده گرفت. زندگی پر از 
تغییرات غیرمنتظره است و ما باید آماده باشیم که با این 
تغییرات سازگار شــویم. این انعطاف‌پذیری به ما این 
امکان را می‌دهد که در مواجهه با چالش‌ها و ناملایمات، 
راه‌های جدیدی برای رسیدن به اهداف خود پیدا کنیم. 
به‌عبارتی، ماهی‌های ما ممکن است در طول زمان تغییر 
کنند و ما باید آماده باشیم که به این تغییرات پاسخ دهیم 

و حتی از آن‌ها بهره‌برداری کنیم.

جمع‌بندی و سخن پایانی
جست‌وجوی ماهی در اقیانوس اطلس می‌تواند به ما 
یادآوری کند که یادگیری مادام‌العمر یک اصل اساسی 
در زندگی اســت. هر تجربه‌ای، چه مثبت و چه منفی، 
فرصتی برای یادگیری و رشــد اســت. این یادگیری 
می‌تواند شــامل مطالعــه، تجربه‌هــای جدید و حتی 
اشتباهات باشد. در واقع، اشتباهات می‌توانند به‌عنوان 
معلمانی ارزشمند عمل کنند که ما را در مسیر درست 
هدایت  و به ما کمک می‌کننــد تا به درک عمیق‌تری از 

خود و اهداف‌مان برسیم.
در نهایــت نیز باید ایــن نکته را در خاطر داشــت که 
جســت‌وجوی ماهی‌ها در اقیانــوس اطلس به‌عنوان 
یک سفر شــخصی و همگانی، به ما یادآوری می‌کند 
که هر فردی در این سفر منحصربه‌فرد است. هرکسی 
با داســتان، تجربیات و آرزوهای خــاص خود به این 
اقیانوس می‌آید و این تنوع، زیبایی زندگی را شــکل 

می‌دهد. 

رئیس سازمان شیلات ایران: 

صرفه جویی ۱۵۰ میلیارد تومانی 
دولت با واگذاری بنادر صیادی 

به بخش خصوصی
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به اینکه در 
حال حاضر ۴۲ بندر ماهیگیری از ۶۴ بندر ماهیگیری کشــور به بخش‌های غیر 
دولتی و تشــکل‌های صیادی واگذار شده اســت، گفت: این امر باعث شده که 
بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان در هزینه‌های جاری و اجرایــی منابع دولتی صرفه 

جویی شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمزه رســتم پور با اشــاره به اهمیت نقش بخش 
خصوصی در توسعه و بهبود بنادر صیادی کشور از طریق سرمایه‌گذاری و تأمین 

مالی،  به مانا اظهار داشت: بخش خصوصی می‌تواند با جذب سرمایه‌گذاری‌های 
داخلی و خارجی به تأمین منابع مالی برای پروژه‌های ساخت، بهسازی و تکمیل 

موج شکن‌های مردمی شیلاتی کمک کند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران، ادامه داد: همچنین 
مدیریت و بهره بردای بنادر صیادی، کمک دیگری اســت که بخش خصوصی 

با عهده دار شدن آن توانسته است، صنعت شــیلات کشور را در راستای تحقق 
اهداف توسعه‌ای حمایت کند.

وی در ادامه خاطرنشان ساخت: با واگذاری مدیریت بنادر به بخش خصوصی، 
می‌توان به بهبود کیفیت خدمات و افزایش کارایــی در بهره‌برداری از امکانات 
بندری دست یافت که این امر طی سال‌های اخیر در دستور کار سازمان شیلات 

ایران قرار گرفته است.
به گفته این مقام مســئول در ســازمان شــیلات ایران، در حال حاضر ۴۲ بندر 
ماهیگیری از ۶۴ بندر ماهیگیری کشــور در راســتای اصل ۴۴ قانون اساسی و 
ماده ۸۸ قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت به بخش‌های غیر دولتی و 

تشکل‌های صیادی واگذار شده است.
رســتم پور، تاکید کرد: واگذاری مدیریت و بهره برداری بنادر مذکور به بخش 
خصوصی باعث شده که بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان در هزینه‌های جاری و اجرایی 

منابع دولتی صرفه جویی شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران، اظهار امیدواری کرد: 
در آینده نزدیک شرایط واگذاری مدیریت و بهره برداری  ۲۲ بندر صیادی دیگر 
نیز به بخش خصوصی فراهم شود و به دنبال آن شاهد رونق بیش از پیش صنعت 

شیلات کشور باشیم.

»سرآمد« بررسی کرد؛

انسان جست‌وجوگر در آینه 
تمثیل ادبی »سودای ماهی«

  »سودای ماهی در اقیانوس اطلس« 
و تلاش برای بقا و حیات

3 دریاپایه
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

تا پایان برنامه هفتم توسعه، سه بندر کشور 
به نسل سوم ارتقا می یابند

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانــوردی گفت: با 
هدفگذاری انجام‌شــده، بنادر امام خمینی، شــهید 
رجایی و امیرآباد تا پایان برنامه هفتم توسعه به بنادر 

نسل سوم ارتقا خواهند یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید رسولی، در تشریح 
این برنامه اعــام کرد: »هدف‌گذاری انجام‌شــده، 
ارتقای بنادر امام خمینی، شــهید رجایی و امیرآباد 
است. البته تمرکز بر این سه بندر که در برنامه هفتم 
توسعه مشخص شــده‌اند، به این معنا نیست که در 
صورت امکان، ارتقای چهار یا پنــج بندر دیگر در 

سال‌های آینده در دستور کار قرار نگیرد.«
ســعید رســولی، معاون وزیــر راه و شهرســازی 
و مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانــوردی، افزود: 
»رویکرد سازمان بنادر در تمامی بنادر کشور، ارتقای 

فناوری و توسعه تکنولوژیک بنادر است.«
بر این اساس، بندر نسل سوم به بندری اطلاق می‌شود 
که علاوه بر عملیات تخلیه و بارگیری، با اســتقرار 
خدمات لجستیکی، صنایع وابسته و زنجیره ارزش، 
نقش فعالی در تولیــد، توزیع و ترانزیــت کالا ایفا 
می‌کند.این تحول ساختاری در راستای بهبود عملکرد 
لجستیکی و افزایش نقش بنادر در زنجیره تأمین ملی 

و منطقه‌ای صورت می‌گیرد.

استاندار بوشهر: 
توسعه بنادر، محور تحقق اقتصاد دریامحور 

در استان است
اســتاندار بوشــهر گفت: با احصــای ظرفیت‌های 
ارزنده اســتان در حوزه اقتصاد دریامحور، تقویت 
زیرســاخت‌ها و بهره‌گیری از سرمایه‌گذاران، زمینه 
بالفعل‌ســازی بخشــی از توانمندی‌های دریایی و 

بندری بوشهر فراهم شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  ارســان زارع در حاشیه 
بازدید نماینده رئیس‌جمهــور در هماهنگی اجرای 
سیاست‌های کلی توسعه دریامحور از ظرفیت‌های 
اســتان بوشــهر، در جمع خبرنگاران اظهــار کرد: 
استان بوشــهر از ظرفیت‌های کم‌نظیری در عرصه 
اقتصاد دریامحور برخوردار اســت و تلاش شده با 
برنامه‌ریزی مناســب و تقویت زیرساخت‌ها، از این 

توانمندی‌ها به‌صورت مؤثر استفاده شود.
وی افزود: بوشهر با برخورداری از بیش از ۵۰ درصد 
ســاحل خلیج فارس، دسترســی به آب‌های آزاد و 
وجود بنادر تخصصی تجاری و شــیلاتی، فرصت 
مناســبی برای گســترش فعالیت‌های اقتصادی و 
توسعه مبادلات تجاری با کشــورهای حوزه خلیج 
فارس دارد.اســتاندار بوشهر یادآورشــد: تقویت 
زیرســاخت‌های تخلیه و بارگیری در بنادر اســتان 
مورد توجه جدی قرار گرفته و در این زمینه اقدامات 
مطلوبی انجام شده است.زارع تصریح کرد: وزارت 
راه و شهرســازی و ســازمان بنادر و دریانوردی با 
تأمین اعتبارات مورد نیاز، در حوزه لایروبی، توسعه 
زیرســاخت‌های حمل‌ونقل، راه‌هــای ارتباطی و 
برق‌رسانی، زمینه توســعه هرچه بیشتر بندر بوشهر 
را فراهم می‌کنند.وی گفت: پروژه‌های بندری فعال 
در استان بوشهر نقش مهمی در رونق تولید، افزایش 
اشتغال و بهبود معیشت مرزنشینان دارند و با تداوم 
این روند، آینده روشنی برای اقتصاد دریامحور استان 

متصور است.

افزون بر چهار هزار تن محصولات کشاورزی 
از بندر امیرآباد مازندران صادر شد

مدیر جهاد کشاورزی بهشــهر از صدور ۱۸۳ فقره 
گواهی بهداشتی گیاهی برای صادرات بیش از چهار 
هزار تن محصولات کشــاورزی از پســت قرنطینه 

گیاهی بندر امیرآباد در آذرماه امسال خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســمیه حسنی در نشست 
شــورای اقتصادی مازندران در ســاری اظهار کرد: 
این محموله‌های صادراتی شــامل ۳۳۷۰ تن کیوی، 
۵۵۰ تن پرتقــال، ۱۳۰ تن توتــون و ۴۸ تن نارنگی 
بوده که به کشورهای روسیه، ازبکستان، قزاقستان، 
ترکمنستان و تاجیکستان صادر شده است.او با اشاره 
به فرآیند نظارتی انجام‌شده، افزود: تمامی محموله‌ها 
پس از انجام بررســی‌های دقیق کارشناسان قرنطینه 
گیاهی و اطمینان از عاری بودن از آلودگی به عوامل 
خسارتزای گیاهی، موفق به دریافت گواهی بهداشتی 
گیاهی شدند.مدیر جهاد کشاورزی بهشهر این میزان 
صادرات را نشــان‌دهنده کیفیت بالای محصولات 
کشاورزی استان مازندران دانست و گفت: استقبال 
و اعتماد بازارهای هدف به محصولات کشــاورزی 
منطقه، نقش مهمی در ارزآوری، توســعه صادرات 

غیرنفتی و رونق اقتصادی بخش کشاورزی دارد.

              بنادر


